



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 3034/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017.

CERTIFICO que na data 28/07/2017  
foi publicado no Placar Oficial ( 1/ Síntese )  
deste Município o(a) Homologação  
de nº \_\_\_\_\_ do dia 28/07/2017  
Secretário de Administração

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 43/2017, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Piracanjuba, para o cumprimento das atribuições do Município de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

**BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na RUA PADRE MARINHO, 0, C4 - SETOR ESTIVA, PIRACANJUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Alimento achocolatado em pó LIGHT, embalagem de 400 gr, contendo data de fabricação, lote, validade. Data mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	TODDY	120	un	R\$ 8,39	R\$ 1.006,80
01/03	Açúcar cristal, na cor branca, livre de impurezas, pacote de 5 kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, contendo dados de identificação do fabricante e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas	IBIA	600	un	R\$ 8,29	R\$ 4.974,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	e/ou resoluções vigente da ANVISA.					
01/04	Adoçante dietético, frasco com 110 ml, contendo embalagem em plástico transparente, data de validade e fabricação. Aspartame ou sacarina.	ADOCYL	50	un	R\$ 2,27	R\$ 113,50
01/05	Azeitonas verdes inteiras sem caroço, em conserva, embalagem de 500gr, com informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	LA VIOLETERA	170	un	R\$ 5,29	R\$ 899,30
01/06	Açafrão em pó, embalagem de 50 gr, de 1ª qualidade, fabricado a partir de matéria prima pura, isento de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	MAIS SABOR	200	un	R\$ 1,32	R\$ 264,00
01/07	Abóbora tipo kabutiá 1ª qualidade, com casca firme, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	CEASA	500	un	R\$ 1,19	R\$ 595,00
01/08	Abobrinha verde fresca, média, com casca lisa e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	CEASA	420	kg	R\$ 2,70	R\$ 1.134,00
01/09	Alho de cabeça de 1º qualidade, aparência fresca	CEASA	150	kg	R\$ 21,45	R\$ 3.217,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	e são, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e em perfeito estado de desenvolvimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.					
01/10	Alface 1ª qualidade, padrão médio com folhas, integras firmes, sem manchas ou danos mecânicos, livre de larvas e parasitas.	CEASA	200	Palito	R\$ 3,99	R\$ 798,00
01/12	Arroz branco tipo I, longo fino agulhinha, pacotes de 5 kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, isentos de parasitas, contendo os dados de identificação e procedência, número do lote, data de envasamento. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ ou resoluções vigente da ANVISA.	VALE DO OURO	700	pct	R\$ 11,72	R\$ 8.204,00
01/13	Água mineral sem gás, embalagem pet transparente de 500 ml, contendo informações do fabricante, data de envasamento e numero do lote. Aspecto límpido e sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	LEBRINHA	3.200	un	R\$ 0,63	R\$ 2.016,00
01/15	Água mineral sem gás, embalagem copo transparente de 200 ml, contendo informações do fabricante, data de envasamento e numero do	GOYA	1.300	un	R\$ 0,58	R\$ 754,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	lote. Aspecto límpido e sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.					
01/16	Água mineral (REFIL) para Garrafão de 20 litros, contendo informações do fabricante, data de envasamento e número do lote. Aspecto límpido e sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima do líquido de 6 meses a partir da data da entrega.	PURA	600	un	R\$ 6,89	R\$ 4.134,00
01/19	Batata inglesa, média, com casca firme, lisa e integra, sem manchas e sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	CEASA	950	kg	R\$ 1,10	R\$ 1.045,00
01/20	Batata doce média, com casca firme, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	CEASA	300	kg	R\$ 1,59	R\$ 477,00
01/22	Beterraba fresca, com casca firme, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	CEASA	400	kg	R\$ 1,59	R\$ 636,00
01/23	Banana prata madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de	CEASA	500	kg	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	transporte.					
01/24	Banana marmelo madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, sem danos físicos oriundos do manuseio e de transporte.	CEASA	390	kg	R\$ 1,89	R\$ 737,10
01/25	Brócolis fresco, de aspecto médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas ou parasitas.	CEASA	350	un	R\$ 3,30	R\$ 1.155,00
01/28	Bolacha tipo maisena, embalagem de 800 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	LE PETIT	312	un	R\$ 4,75	R\$ 1.482,00
01/29	Bolacha tipo rosquinha de coco, embalagem de 800 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e numero de lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	RANCHEIRO	150	un	R\$ 4,99	R\$ 748,50
01/32	Café torrado e moído, embalagem de 500gr íntegra, resistente, vedada hermeticamente, com o selo de qualidade da Abic, informações nutricionais, contendo numero de lote na embalagem e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	ROCHEDO	1.700	kg	R\$ 7,79	R\$ 13.243,00
01/33	Carne tipo Costela bovina, resfriada, fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto.	BROTAS	460	kg	R\$ 7,89	R\$ 3.629,40



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
01/34	Carne Bovina (Acém, Patinho, Peixinho) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	BROTAS	1.600	kg	R\$ 12,99	R\$ 20.784,00
01/35	carne bovina moída (acém, peixinho) fresca.	BROTAS	900	kg	R\$ 11,55	R\$ 10.395,00
01/36	Carne Bovina (Coxão mole) fresca.	BROTAS	1.500	kg	R\$ 16,80	R\$ 25.200,00
01/37	Creme de Leite, embalagem tetrapak 200gr.	PIRACANJUBA	390	un	R\$ 1,80	R\$ 702,00
01/40	Cará, padrão médio, com casca firme e íntegra.	CEASA	300	kg	R\$ 2,19	R\$ 657,00
01/41	Cubos de caldo de carne, embalagem de 114 gr.	ARISCO	150	un	R\$ 2,00	R\$ 300,00
01/42	Cubos de caldo de galinha, embalagem de 114 gr.	ARISCO	150	un	R\$ 2,00	R\$ 300,00
01/43	Chuchu, com casca firme.	CEASA	500	kg	R\$ 1,49	R\$ 745,00
01/44	Cenoura média com casca lisa, firme e lustrosa.	CEASA	460	kg	R\$ 1,05	R\$ 483,00
01/45	Cebola compacta e firme, com casca lustrosa.	CEASA	600	kg	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
01/46	Cebolinha verde de 1ª qualidade, fresca.	CEASA	280	molhe	2,0000	560,0000
01/47	Couve folhas de padrão médio, em maços, firmes.	CEASA	300	maço	R\$ 2,00	R\$ 600,00
01/48	Extrato de tomate, embalagem íntegra de 340 gramas.	BONARE	850	un	R\$ 1,40	R\$ 1.190,00
01/51	Farinha de mandioca tipo biju- caseira, fabricada a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria	OURO BRANCO	360	pct	R\$ 3,20	R\$ 1.152,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	terrosa e parasitas. Não podem estar úmidas. Embalagem integra de 500 grs. Na embalagem deverá conter dados do fabricante, registro do órgão de fiscalização, data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.					
01/52	Farinha de trigo tipo I, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de 1 kg, contendo tabela nutricional, data de fabricação, número de lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega. Referencia: Cristal, Dona Benta, Emegê, similar, ou melhor, qualidade.	IBIA	150	pc	R\$ 2,05	R\$ 307,50
01/53	Feijão Carioca tipo I ' in natura ' – pct de 1 kg.	DOURADINHOS	900	pc	R\$ 4,19	R\$ 3.771,00
01/56	Frango (Peito c/ osso) resfriado de 1ª qualidade.	FRIATO	300	kg	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
01/57	Frango (coxa e sobrecoxa) resfriado de 1ª qualidade.	FRIATO	460	kg	R\$ 4,65	R\$ 2.139,00
01/58	Frango inteiro de 1ª qualidade.	FRIATO	2.000	kg	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00
01/60	Gelatina, sabores variados 85 gr contendo data de	SOL	800	un	R\$ 0,85	R\$ 680,00
01/61	Inhame de 1ª qualidade, com casca firme e íntegra.	CEASA	150	kg	R\$ 3,34	R\$ 501,00
01/62	Jiló com casca firme, lisa e íntegra, sem manchas.	CEASA	350	kg	R\$ 3,55	R\$ 1.242,50
01/63	Leite sem lactose de 1 litro, embalagem tetrapak.	PIRACANJUBA	100	un	R\$ 3,19	R\$ 319,00
01/64	leite tipo UHT INTEGRAL (3% de teor de gordura), litro.	LEITBOM	5.000	un	R\$ 2,49	R\$ 12.450,00
01/65	Lingüiça de Frango fresca, resfriada a base de carne de frango temperada, sem	UCHOA	550	kg	R\$ 8,95	R\$ 4.922,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	a presença de pimenta, acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, e registro no órgão competente - (SIF OU SIM), com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.					
01/66	Lingüiça Suína fresca, resfriada a base de carne de porco pura, temperada, sem a presença de pimenta, acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, e registro no órgão competente - (SIF OU SIM), com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.	UCHOA	390	kg	R\$ 9,20	R\$ 3.588,00
01/67	Laranja Pera padrao medio, madura, com casca lisa.	CEASA	400	kg	R\$ 1,10	R\$ 440,00
01/68	Limão Taiti.	CEASA	300	kg	R\$ 2,58	R\$ 774,00
01/69	Maçã Fuji, com casca lisa integra.	CEASA	350	kg	R\$ 2,79	R\$ 976,50
01/70	Mamão formosa com casca firme, sem rachaduras.	CEASA	350	kg	R\$ 1,75	R\$ 612,50
01/71	Manga Tomy, com casca firme, sem rachaduras.	CEASA	180	kg	R\$ 4,60	R\$ 828,00
01/72	Melancia de casca firme, lustrosa e sem manchas.	CEASA	1.800	kg	R\$ 1,05	R\$ 1.890,00
01/73	Morango, em embalagem media, fresco.	CEASA	180	kg	R\$ 6,70	R\$ 1.206,00
01/74	Milho Verde tipo espiga, de 1ª qualidade, fresco.	CEASA	600	pacote	R\$ 3,35	R\$ 2.010,00
01/75	Milho em conserva, embalagem de 500 gramas.	QUERO	200	un	R\$ 1,69	R\$ 338,00
01/76	Milho de canjica, tipo I, embalagem de 500 gr.	SINHA	200	pct	R\$ 1,29	R\$ 258,00



**ESTADO DE GOIÁS****PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

01/81	Margarina vegetal com sal, pote de 500grs.	DELICIA	400	Pote	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00
01/82	Maionese em embalagem de 500gr.	SOYA	250	un	R\$ 2,80	R\$ 700,00
01/84	Mandioca descascada, pacote de 1 kg, limpa.	CEASA	260	kg	R\$ 2,60	R\$ 676,00
01/85	Óleo de soja refinado, embalagem transparente, de 900ml.	SOYA	1.000	un	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00
01/88	Pepino fresco de 1ª qualidade, cor verde sem sinais de deterioração.	CEASA	350	kg	R\$ 2,30	R\$ 805,00
01/89	Pimentao verde produto integro sem sinais de apodrecimento.	CEASA	130	un	R\$ 4,89	R\$ 635,70
01/90	Pirulitos de frutas sabores sortidos 400gr.	FLORESTAL	150	pct	R\$ 5,19	R\$ 778,50
01/91	Pão francês, fresco, 50 gramas.	BROTAS	2.500	kg	R\$ 7,99	R\$ 19.975,00
01/92	Pão tipo cachorro quente, fresco, de 50 gr.	BROTAS	300	kg	R\$ 9,58	R\$ 2.874,00
01/97	Pimenta do Reino moída, de 1ª qualidade, embalagem de 50 gr.	REI DOS TEMPEROS	190	un	R\$ 2,69	R\$ 511,10
01/98	Queijo Tipo Minas Curado e Ralado, de 1ª qualidade, embalagem de 1 kg.	DALAC	190	un	R\$ 21,50	R\$ 4.085,00
01/99	Queijo mussarela, fatias médias.	PIRACANJUBA	350	kg	R\$ 19,10	R\$ 6.685,00
01/100	Quiabo, fresco, cor verde, sem sinais de apodrecimnto.	CEASA	350	kg	R\$ 4,10	R\$ 1.435,00
01/101	Quitandas tipo biscoito de queijo.	BROTAS	150	kg	R\$ 16,10	R\$ 2.415,00
01/102	Quitandas tipo palito de queijo.	BROTAS	150	kg	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
01/103	Quitandas tipo enroladinho de queijo, sem cobertura.	BROTAS	100	kg	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
01/104	Quitandas tipo enroladinho de queijo, com cobertura.	BROTAS	100	kg	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
01/105	Quitandas tipo broa de fuba doce.	BROTAS	100	kg	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
01/106	quitandas tipo broa salgada de fubá.	BROTAS	100	kg	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00

**ESTADO DE GOIÁS****PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

01/107	Quitandas tipo bolo, (sabores variados)	BROTAS	100	kg	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
01/108	Quitandas tipo rosca de coco pequena.	BROTAS	100	kg	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
01/110	Refrigerante sabor cola tipo ZERO, composto por água gaseificada, aspartame, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, INS 338, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, numero de lote, sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	COCA COLA	300	un	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00
01/111	Refrigerante sabor Guaraná, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, numero de lote, sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KUAT	450	un	R\$ 3,19	R\$ 1.435,50
01/112	Refrigerante sabor Guaraná, tipo DIET, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, numero de lote, sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	ANTARCTICA	400	un	R\$ 4,98	R\$ 1.992,00
01/113	Repolho verde fresco.	CEASA	850	kg	R\$ 1,29	R\$ 1.096,50
01/115	Sal refinado, iodado, na embalagem de 1 kg.	MONETE	220	pet	R\$ 0,89	R\$ 195,80

**ESTADO DE GOIÁS****PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

01/116	Salsicha de carne mista resfriada.	FRIATO	95	kg	R\$ 4,40	R\$ 418,00
01/117	Salgado tipo enroladinho de salsicha.	BROTAS	120	kg	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00
01/118	Salgado tipo esfirra aberta com recheio de carne.	BROTAS	120	kg	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00
01/119	Salgado tipo mini pizza, com recheio de presunto e e mussarela.	BROTAS	120	kg	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00
01/120	Salgado tipo empadinha de frango.	BROTAS	280	kg	R\$ 16,90	R\$ 4.732,00
01/121	Salgado tipo quibe com recheio de carne.	BROTAS	150	kg	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
01/122	Salgado tipo quibe com recheio de queijo.	BROTAS	85	kg	R\$ 21,90	R\$ 1.861,50
01/123	Salgado tipo risole de milho.	BROTAS	85	kg	R\$ 21,90	R\$ 1.861,50
01/124	Suco de fruta líquido concentrado embalagem de plástico ou vidro, 500 ml, rendimento de 5 lts, contendo data de fabricação, numero de lote e validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Sabor – UVA.	DAFRUTA	150	un	R\$ 3,19	R\$ 478,50
01/125	Suco de fruta, de qualidade. Embalagem de 1 litro.	ADORALLE	300	un	R\$ 3,19	R\$ 957,00
01/126	suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro.	ADORALLE	300	un	R\$ 3,19	R\$ 957,00
01/127	Suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro.	ADORALLE	300	un	R\$ 3,19	R\$ 957,00
01/128	suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro.	ADORALLE	300	un	R\$ 3,19	R\$ 957,00
01/129	Trigo para quibe, embalagem de 500gr.	PACHA	180	pct	R\$ 2,00	R\$ 360,00
01/130	Tomate Pera com polpa firme e intacta .	CEASA	980	kg	R\$ 2,89	R\$ 2.832,20
01/131	Uva Rubi, fresca, coloracao uniforme.	CEASA	350	kg	R\$ 11,82	R\$ 4.137,00
01/132	Vagem fresca, tamanho e coloracao uniforme.	CEASA	390	kg	R\$ 6,90	R\$ 2.691,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

<b>TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>	<b>R\$ 262.692,40</b>
---------------------------------	-----------------------

**JOSE TIAGO ESTEVAN DE ALMEIDA** 02769857100, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.456.757/0001-12, estabelecida na av vieira santos, 0, - RESIDENCIAL ITAIPU, GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

<b>LOTE/ ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO OBJETO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNID.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01/02	Alimento achocolatado em po, embalagem de 400 gr.	EMEGE	650	un	R\$ 2,75	R\$ 1.787,50
01/11	Amido de milho, embalagem de 500gr.	DO ZE	100	un	R\$ 2,00	R\$ 200,00
01/27	bolacha água e sal, embalagem de 400gr.	BELMA	350	un	R\$ 2,38	R\$ 833,00
01/38	Chocolate tipo bombom, embalagem de 1 kg.	SERENATA DE AMOR	260	pc	R\$ 26,00	R\$ 6.760,00
01/49	Erva Mate 100 % natural tostado a granel, embalagem de 250 gr	REAL	80	un	R\$ 4,90	R\$ 392,00
01/54	fermento em pó biológico seco, (fermento para uso na fabricação de pães, roscas, tortas), envelopes de 10 gr.	FERMIX	60	un	R\$ 0,75	R\$ 45,00
01/55	Fermento em po químico, embalagem de 250gr .	CAIPIRA	100	un	R\$ 3,70	R\$ 370,00
01/59	Fubá tipo mimoso, embalagem de 500gr.	SINHA	60	un	R\$ 1,09	R\$ 65,40
01/78	Macarrão tipo Parafuso, a base de trigo. Embalagem plástica resistente e transparente, com 500 gr do produto.	ARAGUAI A	350	pct	R\$ 1,75	R\$ 612,50

<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>	<b>R\$ 11.065,40</b>
---------------------------------------	----------------------

**ESTADO DE GOIÁS****PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

VLS Industria Química Ltda EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.325.987/0001-08, estabelecida na Av. Paineiras, 0, Qd 13 Lt 29 - St Paineiras, ABADIA DE GOIAS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/14	Azeite de oliva, extra virgem.	Galo	150	vd	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
01/17	Apresentado de carne bovina mista resfriado, fatia.	Friato	350	kg	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00
01/18	Abacaxi perola c/ casca sem manchas, fermentos.	Ceasa	414	un	R\$ 2,50	R\$ 1.035,00
01/21	Batata palha tradicional pacote de 500gramas.	Karis	95	un	R\$ 9,79	R\$ 930,05
01/30	Canela da Índia em casca, de 1ª qualidade, embalagem de 20 gr.	Mais Sabor	180	UN	R\$ 1,20	R\$ 216,00
01/31	Canela da Índia em casca, de 1ª qualidade, embalagem de 50 gr.	Mais Sabor	60	un	R\$ 1,44	R\$ 86,40
01/39	Coentro fresco, de 1º qualidade.	Ceasa	80	un	R\$ 2,05	R\$ 164,00
01/80	Manteiga de leite de 1º qualidade com sal, embalagem de 500 gr.	Natuvida	150	un	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00
01/83	Milho de pipoca, tipo I, embalagem de 500gr.	Pacha	180	un	R\$ 2,03	R\$ 365,40
01/87	Orégano de 1ª qualidade, embalagem de 50gr.	Ceasa	200	un	R\$ 2,25	R\$ 450,00
01/96	Pimenta de cheiro verde, fresca de 1ª qualidade.	Ceasa	50	kg	R\$ 13,70	R\$ 685,00
01/114	Salsa fresca, de 1º qualidade.	Ceasa	150	maço	R\$ 2,00	R\$ 300,00
01/133	Vinagre de maçã embalagem de 750ml.	Toscano	132	un	R\$ 2,03	R\$ 267,96

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR..... R\$ 11.159,8100**



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

RR Comercio e Licitação Eireli-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.557.142/0001-48, estabelecida na Rua X 23, 0, Qd 10 It 32 - JARDIM OLIMPICO, APARECIDA DE GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/26	Bala mastigável, sabores de frutas sortidas, embalagem de 700 grs.	FLORESTAL	100	un	R\$ 4,69	R\$ 469,00
01/50	Farinha láctea - FARINHA LÁCTEA Embalagem de 400 gramas.	LA NUTRE	60	un	R\$ 6,67	R\$ 400,20
01/77	Macarrão tipo Espaguete, a base de trigo. Embalagem de 500 grs.	ARAGUAIA	390	pt	R\$ 1,65	R\$ 643,50
01/79	Macarrão tipo Padre Nosso, a base de trigo, Embalagem de 500grs.	ARAGUAIA	350	pc	R\$ 1,70	R\$ 595,00
01/109	Refrigerante sabor cola composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, INS 338, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, numero de lote, sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	JAO	525	un	R\$ 3,92	R\$ 2.058,00

<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>	<b>R\$ 4.165,70</b>
---------------------------------------	---------------------



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

VALOR TOTAL DO CERTAME.....	R\$ 289.083,31
-----------------------------	----------------

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 289.083,31 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E OITENTA E TRES REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS ), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 55.01.10.122.1007.2037 3.3.90.30 f.0531 – Secretaria de Saúde.

**PUBLIQUE-SE.**

PIRACANJUBA/GO, aos 28 de julho de 2017.

**JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA**  
Prefeito de Piracanjuba